## II

## AD SEMETIPSUM LOQUITUR ET RESPONDET

Cosmus habet dios et lectitat usque Poetas:  
 Quid studium turbas, rauce poeta, suum?  
 — Cosmus habet lautas epulas: quid oluscula cœnat?  
 Una quidem ratio est et studii et stomachi.

## III

## AD COSMUM, VIRUM CLARISSIMUM, DE LIBRI TITULO

Si titulum nostri legisti, Cosme, libelli,  
 Marginibus primis Hermaphroditus erat.  
 Cunnus et est nostro simul est et mentula libro;  
 Conveniens igitur quam bene nomen habet.  
 At si Pedicem vocites, quod pedice cantet,  
 Non inconveniens nomen habebit adhuc.  
 Quod si non placeat nomen, nec et hoc, nec et illud,  
 Dummodo non castum, pone quod ipse velis.

## IV

## AD MATRONAS ET VIRGINES CASTAS

Quæque ades, exhortor, procul hinc, Matriona, recede:  
 Quæque ades, hinc pariter, virgo pudica, fuga.  
 Exuor, en bracis jam prosilit inguen apertis,  
 Et mea permulto Musa sepulta mero est.  
 Stet, legat et laudet versus Nichina procaces,  
 Adsueta et nudos Ursa videre viros.

## II

### PARLA E RISPONDE A SE STESSO

Cosimo ha divini poeti e li va leggendo anche: Perchè, o rauco poeta, turbi i suoi studi? — Cosimo ha lauti banchetti: perchè mangia legumi? La stessa ragione regola i studi e il suo stomaco.

## III

### A COSIMO, ILLUSTRE CITTADINO, INTORNO AL TITOLO DEL LIBRO

Se, o Cosimo, hai letto il titolo del mio libro, sulla prima pagina avrai visto che sta scritto Ermafrodito. V'è nel nostro libro insieme e fesso e membro e il titolo è dunque ben appropriato. Se lo chiami Podice, poichè tratta del podice, avrà un nome non del tutto corrispondente. Se poi non piace, nè questo nè quel nome, chiamalo come vuoi ma non dargli un nome casto.

## IV

### ALLE MATRONE E ALLE CASTE VERGINI

Stattene lontano di qui, o Matrona, te ne prego, chiunque tu sia; e parimenti tu, pudica vergine, vattene. Io mi slaccio e mi spoglio e la mia musa è sopraffatta dalle molte libazioni. Rimanga Nichina e legga e lodi i versi procaci, essa è abituata, come Orsa, a vedere gli uomini in veste adamitica.

## V

## DE URSA SUPERINCUBANTE

Quum mea vult futui superincubat Ursa priapo;  
 Ipse suas partes subtineo, illa meas.  
 Si juvat, Ursa, vehi, moveas clunemque femurque  
 Parcius, aut inguen non tolerabit onus.  
 Deinde cave reduci repetas ne podice penem:  
 Quamvis, Ursa, velis, non mea virga volet.

## VI

## DE CORVINO, VINUM ACCURATE CUSTODIENTE, NON UXOREM

Corvinus vegetem custodit clave seraque,  
 Non cohibet cunnum conjugis illa sera.  
 Zelotypus vegetis, cunni sed prodigus ille est;  
 Haustu nam cunus non perit, illa perit.

## VII

## EPITAPHIUM PEGASI, GLAUDI PÆDICONIS

Si vis scire meum nomen votumque, viator,  
 Pegasus hac ego sum claudus humatus humo.  
 Vota deinde scias, nomen quum sciveris; audi:  
 Sic desiderio tu potiare tuo.  
 Quum pathicum quemquam pædicaturus ephebum es,  
 Illud in hac tumba, quæso, viator agas,  
 Atque ita mi animas coitu, non thure, piato,  
 Scilicet hanc requiem manibus, oro, dato.  
 Hoc apud infernas genus est leniminis umbras  
 Præcipuum; prisci sic statuere patres,

## V

## DI ORSA MONTATA A CAVALLO

Quando la mia Orsa vuol divertirsi mi monta a cavallo: io sostengo il suo peso ed essa il mio. Se ti piace, Orsa, di esser a cavallo, sprona dolcemente e dimena l'anche, se no Priapo piegherà sotto il peso. Bada poi di non richiedere di rinnovar la corsa: se anche tu, Orsa, lo volessi, io non lo potrei volendolo.

## VI

## DI CORVINO CHE CUSTODISCE CON CURA IL SUO VINO E NON SUA MOGLIE

Corvino tiene sotto chiave e con serratura la sua botte e non chiude con serratura il giardino di sua moglie. Guardingo della botte è prodigo di sua moglie poichè le bellezze di sua moglie non si esauriscono, ma la botte si vuota.

## VII

## EPITAFFIO DI PEGASO, SODOMITA SCIANCATO

Se vuoi, o viandante, conoscere il mio nome e la mia natura, sappi che io fui Pegaso lo sciancato. Dacchè ne hai saputo il nome sappi anche qual fu la mia natura; così potrai soddisfare il tuo desiderio. Quando stai per sodomitare un lascivo giovanetto, conducilo, di grazia, su questa tomba, o viandante, e con questa unione, non con incenso, appaga il mio animo, dà tregua ai miei mani, te ne prego. Questo è per le ombre infernali suprema dolcezza; così stabilirono

Quippe ita Chironis cineres placabat Achilles,  
 Sensit et hoc podex, flave Patrocle tuus,  
 Gnovit Hylas patrio percisus ab Hercule busto.  
 Tu mihi majores quod docuere lita.

## VIII

## DE URSÆ TENTIGINE ET NASO

Si multus multæ est nasus tentiginis index,  
 Ursæ tentigo tenditur usque pedes.  
 Quin si multa ampli nasi tentigo sit index,  
 Nasus ad usque tuum tenditur, Ursa, genu.

## IX

## AD CORNUTUM

## RESPONDET QUARE RELICTA ETRURIA TRISTIOR SIT

Quæris ab unanimi, dulcis Cornute, sodali,  
 Cur videar licta tristior Etruria,  
 Cur lusus abiere jocique, et pallor in ore est,  
 Muta quid heic subito facta Thalia mea est.  
 Pene potens agit heic Gallus, qui cruscula solus  
 Quæque velit, solus basia quæque velit.  
 Is sibi habet quodcunque natis vil podicis urbe est,  
 Quidquid et e Tuscis aut aliunde venit.  
 Mumera dat, Croeso nummato qualia sat sint;  
 Muneribus blandas adjicit illecebras.  
 Inde edicta suis scribit quasi prætor ephēbis:  
 « Ne sine te tangi, ne sine te subigi. »  
 Non potes ergo loqui puero. ni indulgeat ille;  
 Ni velit is, puero non potes ipse frui.